
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LX/418/23 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg w miejscowości Obrzębin do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich 
przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Tureckiego, Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi położone na terenie Gminy Turek, 
miejscowość Obrzębin:  

1) ulica Różana na odcinku od ulicy Krótkiej do tzw. „łącznika” o długości 497 m; 

2) ulica Magnoliowa na odcinku od ulicy Azaliowej do tzw. „łącznika” o długości 329 m; 

3) ulica Migdałowa na odcinku od ulicy Krótkiej do tzw. „łącznika” o długości 497 m; 

4) ulica Lawendowa na odcinku od ulicy Azaliowej do tzw. „łącznika” o długości 314 m; 

5) ulica Azaliowa na odcinku o długości 308 m; 

6) „łącznik” na odcinku o długości 240 m. 

2. Wykaz dróg Gminy Turek, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Przebieg dróg gminnych, o których mowa w ust. 1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 0041112E-0746-4AD6-A145-3BCF9B7F3C9E. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LX/418/23 

 Rady Gminy Turek 

 z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

WYKAZ  
DRÓG GMINY TUREK  ZALICZONYCH DO KATEGORII DRÓG GMINNYCH 

 

Lp. Nazwa drogi Przebieg drogi 
Długość drogi 

w [m] 

1 2 3 4 

1 ul. Różana Od ulicy Krótkiej (nr 663580P) do tzw. „łącznika” 497 

2 ul. Magnoliowa Od skrzyżowania z ul. Azaliową do tzw. „łącznika”  329 

3 ul. Migdałowa Od ulicy Krótkiej (nr 663580P) do tzw. „łącznika” 497 

4 ul. Lawendowa Od skrzyżowania z ul. Azaliową do tzw. „łącznika” 314 

5 ul. Azaliowa  
Łącząca ul. Różaną, ul. Magnoliową, ul. Migdałową 
i ul. Lawendową 

308 

6 łącznik 
Łączący ul. Różaną, ul. Magnoliową, ul. Migdałową 
i ul. Lawendową 

240 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0041112E-0746-4AD6-A145-3BCF9B7F3C9E. Projekt Strona 1



Id: 0041112E-0746-4AD6-A145-3BCF9B7F3C9E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LX/418/23
RADY GMINY TUREK

z dnia 30 listopada 2023 r.

w sprawie zaliczenia dróg w miejscowości Obrzębin do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich
przebiegu

Wmyśl art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz.
645 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, niezliczone do innych
kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem
dróg wewnętrznych.

Zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich przebiegu następuje w
drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Przedmiotowe
drogi zostały przedstawione na załączniku graficznym i obejmują drogi o nawierzchni bitumicznej
o łącznej długości 2 185 m.

Wójt Gminy Turek wystąpił do Zarządu Powiatu Tureckiego o wydanie stosownej opinii w
sprawie zaliczenia dróg w miejscowości Obrzębin do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu
Tureckiego uchwałą nr 1042/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. wyraził pozytywną opinię w
przedmiocie zaliczenia przedmiotowych dróg do kategorii dróg gminnych publicznych.

Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, będzie wystąpienie do Zarządu
Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o nadanie drogom numerów i umieszczenie ich w
ewidencji dróg gminnych publicznych.

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi
przepisami, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 0041112E-0746-4AD6-A145-3BCF9B7F3C9E. Projekt Strona 1




